1.2 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as 
especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

2.1 - A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 367.887,12 (trezentos e 
sessenta e sete mil, oitocentos e oitenta e sete reais e doze centavos), conforme Termo de Referência 
(Anexo I), e serão custeadas pelo orçamento do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Órgão 4101, 
Projeto/Atividade 2053, Elemento de Despesa 33903908 e Fonte 2010000.   

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

[...]

ESTIMADA 

(A) 

PREÇO INDIVIDUAL 
(B) 

PREÇO MENSAL 

(COM IMPOSTOS) 

(C = A x B) 

SUBTOTAL 
ANUAL (R$) 

(D = C x 12) 

NUMERO 
TOTAL DE 
LINHAS 

19 69,92 1.328,48 15.941,76 

SUBTOTAL 2 
15.941,76 

VALOR GLOBAL (SUBTOTAL 1 + SUBTOTAL 2) 

101.333,76 

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: CENTO E HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E 
SETENTA E SEIS CENTAVOS. 

9.2  LOTE 2 - SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO - STFC - INTERIOR 

Contratação de empresa para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC num total de 
29 (vinte e nove) linhas a serem instaladas em órgãos e entidades do Tribunal de Justiça do

[...]

PREÇO MENSAL 

(COM IMPOSTOS) 

(C = A x B) 

SUBTOTAL ANUAL 
(R$) 

(D = C x 12) 

NUMERO TOTAL 
DE LINHAS 

29 69,92 2.027,68 24.332,16 

SUBTOTAL 2 24.332,16 

VALOR GLOBAL (SUBTOTAL 1 + SUBTOTAL 2) 110.270,16 

VALOR GLOBAL (SUBTOTAL 1 + SUBTOTAL 2) 110.270,16 

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: CENTO E DEZ MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS E 
DEZESSEIS CENTAVOS. 

9.3  LOTE 3 - SERVIÇO DE TRAFEGO LONGA DISTÂNCIA NACIONAL 

Contratação de empresa para prestação de Serviço Telefônico de Longa Distância Nacional originado 
nas 48 (quarenta e oito) linhas telefônicas instaladas em instalações prediais de órgãos e entidades

[...]

ASSINATURA 
QUANTIDADE 

ESTIMADA 
(A) 

PREÇO INDIVIDUAL 
(B) 

PREÇO MENSAL 

(COM 
IMPOSTOS) 

(C = A x B) 

SUBTOTAL 
ANUAL (R$) 

(D = C x 12) 

NUMERO TOTAL DE 
LINHAS 

4 99,90 399,60 4.795,20 

SUBTOTAL 1 
4.795,20 

VALOR GLOBAL (SUBTOTAL 1) 
4.795,20 

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 
VINTE CENTAVOS. 

As instalações deverão ser feitas sem custos para o TJAM. 

10 – RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA: 

10.1. Responsabilizar-se pelo cumprimento dos postulados legais vigentes, de âmbito federal, 
estadual e municipal, como também assegurar os direitos e o cumprimento de todas as